
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Martes 16 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 35665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
29

74
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

29742 Anuncio de formalización de contratos de: Organización Nacional de
Trasplantes.  Objeto:  Asistencia técnica integral  para el  Servicio de
Tecnología y Sistemas de Información de la Organización Nacional de
Trasplantes. Expediente: 09/227/2016.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Organización Nacional de Trasplantes.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Organización  Nacional  de

Trasplantes.
c) Número de expediente: 09/227/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica integral  para el  Servicio de Tecnología y

Sistemas de Información de la Organización Nacional de Trasplantes.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento

de sistemas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 31 de diciembre de 2016

y DOUE: 23 de diciembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.260.000,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.260.000,00 euros. Importe total:

1.524.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de abril de 2017.
c) Contratista: TÉCNICO ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 550.505,00 euros. Importe

total: 666.111,05 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Vista la puntuación y los motivos de la

misma  que  figuran  en  el  informe  técnico  y  económico,  la  Mesa  de
Contratación reunida con fecha 3 de marzo de 2017, propone la adjudicación
a la  empresa “TAISA,  Técnicos  Asociados Informática,  S.A.”,  por  ser  la
propuesta económicamente más ventajosa y con las características técnicas
adecuadas a lo exigido en el pliego.Por ello, este órgano de contratación,
vista  la  propuesta  formulada  por  la  Mesa  de  Contratación,RESUELVE,
adjudicar la contratación del servicio de asistencia técnica integral para el
área  de  tecnologías  de  la  información  de  la  Organización  Nacional  de
Trasplantes, a la empresa “TAISA, Técnicos Asociados Informática, S.A.”,
con n.º CIF: A-79054748, por importe de  seiscientos sesenta y seis mil ciento
once euros con cinco céntimos, 666.111,05 € IVA incluido.

Madrid, 10 de mayo de 2017.- Director General.
ID: A170035216-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-12T20:39:20+0200




